"+ Oggetto: Ordinanza affidamento servizio igiene urbana e servizio trasporto pubblico
iocaie alia societa ASM Rieti s.p.a.

Vista la propria precedente ordinanza sindacale del 30/6/2016 n. prot. 41628 nella quale si
disponeva, per le motivazioni ivi riportate, “la non interruzione del servizio di ‘“igiene
‘urbana, deposito, trasporto, recupero e smaltimento rifiuti, raccolta rifiuti, pulizia delle
strade e raccolta differenziata” e “ trasporto pubblico locale” secondo quanto sfabilito nei
contratti rep. 7109 del 24/4/2014, 7119 e 7120 del 23/6/2014 ¢ alle medesime condizioni
economiche in essi previste; salve condizioni pit favorevoliper I'tEnte. La prosecuzione dei
servizi durera sino alla data del 30/11/2016 ed in ogni caso non oitre la data di affidamento
definitivo dei medesimi”;

Visto che l'operatore economico aggiudicatario del servizio di cui alla determinazione
dirigenziale n. 517/2016 non ha ancora completato la predisposizione di tutta la
documentazione richiesta; '

Conmderata altreS| la necessita, nelle more di un'attenta valutazione da parte degli uffici
interessati, di individuare il sistema di gestione che possa determinare una riduzione dei -
costi a vantaggic della collettivita, ferma restando I'adeguata efficienza ed efficacia del
servizio, tenendo conto degli indirizzi di cui alla deliberazione di G. C. n. 127 del
30/6/2016 ;

Considerato, che i servizi di raccolta e smaltimento rifiuti e di trasporto pubblico locale
sono servizi pubblici essenziali che non possono essere interrotti stante la situazione di
pericolo per la salute pubblica e I'ambiente connessa alla gestione dei rifiuti, non
fronteggiabile adeguatamente con le ordinarie misure;

Ravvisata la contingibilitd ed urgenza del presente provvedimento, nonché il pericolo per
la salute ed incolumita pubblica;

Visti gli art. 50 € 54 comma 2 del d.Igs. 267/2000;
Visto il vigente Statuto comunale;
ORDINA

Per le motivazioni sopra espresse, alla Societa A.S.M. s.p.a. la non interruzione del
servizio di “igiene urbana, deposito, trasporto, recupero e smaltimento rifiuti, raccolta rifiuti,
pulizia delle strade e raccolta differenziata” e “ trasporto pubblico locale” secondo quanto
stabilito nei contratti rep. 7109 del 24/4/2014, 7119 e 7120 del 23/6/2014 e alle
medesime condizioni economiche in essi previste, salvo condizioni piu favorevoli per
I'Ente. La prosecuzione dei servizi durera sino alla data del 31 maggio 2017;

DISPONE



- che copia della presente ordinanza oltre ad essere pubblicata all'Albo Pretorio del
CAarriina A Riofi per 15 agiorni consecutivi ai sensi del dlgs 267/2000 e ss.mm. ii. venga

SAETEUI D W L AT 1w/ MR LI v Lo P RV L) L

notificata al legale rappresentante della societa A.S.M. Rieti s.p.a. presso la sede legale
della societa in via Donatori di sangue s.n.c.- 02100 Rieti;

- copia della presente ordinanza venga trasmessa alla Giunta comunale ed alla Polizia
Locale; ' N

- che copia della presente ordinanza venga trasmessa all'ufficio ambiente e trasporti e
alfufficio ragioneria affinché possano rispettivamente e per quanto di competenza
approntare le risorse per il servizio relativo all'anno 2016/2017, con apposita previsione di
bilancio nonché provvedere al relativo stanziamento;

- che copia della presente ordinanza venga frasmessa alla Prefettura di Rieti;

- contro la presente ordinanza & ammesso, nei termini di 30 giorni dalla notificazione,
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, nei termini di 120 giorni dalla notificazione;

- la violazione delia presente ordinanza comporta la violazione dell'art. 650 ¢.p., salvo che
_il fatto non sia altrimenti previsto come illecito amministrativo ovvero costituisca specifico
reato.

Ai sensi della |. 241/90, si comunica che il responsabile del procedimento & il Dirigente del
Servizio trasporti e ambiente.

< LE RIET:

fiN R
(e I ) & :
tgfln exgl g: icate # presante ot

vars -
. R LA LT R P O

P

LE b

€6k
G
Fian

by miltoimedi tﬁ’x\
- - o ™ el
srecay ia ¢

LYRAN

AT AP foyy gl [T WH
2 aﬂfg EET PRI HE T

ST LU T PR AR

Lalle LY P TR T

CATORE

L% Wﬁi{d%&s L P

IL BICEVENTE

meayersensas, @?’?/ﬂﬁd‘v}
7 PN

a

k4
T

el



